Ad Bened. ant. Serve nequam, omne
debitum dimiſi tibi, quoniam rogavi
me: * nonne ergo oportuit et te miſereri
conſervi tui, ſicut et ego tui miſerhuſ ſum? *Matth. 18.*

Ad Magnif. ant. Iratus Dominus tradidit
ſervum tortoribus, quoadusque redderet
uni verſum debitum: * ſic et Pater coeleſtis
faciet vobis, ſi non remiſeritis unus quiſque

Cum sanare vellem Israel, revelata est ini-
quitas Ephraim, et malitia Samarie, quia
operati sunt mendacium, et fur in propositis est
holians, latrunculus foris. Et ne forte dicant,
in cordibus suis, omnem malitiam eorum me
recordatum: nunc circumdederunt eos ad in-
ventiones suas, coram facie mea facti sunt.
In malitia sua edificaverunt regem, et in
mendaciis suis principes. * Omnes calefacti
sunt quasi clibanus, et devoraverunt iudices
 suos: omnes reges eorum ceciderunt, non est
 mihi clamor in eis ad me. Ephraim in populis
 ipse commiscebatur: Ephraim factus est subci-
 vericius panis, qui non revertatur. Comede-
 runt alieni robur eius, et ipse nescivit: sed et
 mi effusi sunt in eo, et ipse ignoravit. Et hu-
 miliabitur superbia Israel in facie eius, nec
 reversi sunt ad Dominum Deum suum, et non
 profecerunt eum in omnibus his. ¶ Et
 utus est Ephraim quasi columba seducta,
 in habens cor: Egyptum invocabant, ad asy-
 rios abierunt: Et cum profecti fuerint, ex-
 idam super eos rete meum: quasi volucrem
 li detraham eos, et idam eos secundum auditio-
 em coelus eorum. Ve eis, quoniam receperunt
 me; vastabuntur, quia pravaricati sunt in
 e: et ego redemi eos, et ipsi locuti sunt contra
 e mendacia. * et non clamaverunt ad me in
 die suo, sed ululabant in cubilibus suis: super
 ticum et vinum ruminabant, et ceperunt
 me. Et ego crudivi eos, et confortavi brachia
 rum: et in me cogitaverunt malitiam.
 eversi sunt, ut aperit ab eis iugo, facti sunt
 quasi arcus dolosus: cadent in gladio principes

eorum in furore linguo suo. Ista sublan-
natio eorum in terra Egypti.

Epist. ex L. Nat. Dominica precedentis.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii Papae.

l. 26. Moral. cap. 4.

Debet unius cuiusque mens et causas suas
et apud Dominum, et causas Domini contra se
solicite inquisitione discutere: debet caute
et pensare, vel quo ab eo bona perciperit, vel
quo mala bonis illius peruerso vivendo re-
penderit. quia ergo nunc in potestate est, in-
ternum mentis nostrae contra nos subire iudi-
cium, recognoscendo acusemus nos met ipsos,
et quales fuimus poenitendo torqueamus: non
sepemus, dum licet, iudicare quod fecimus. Re-
proborum namque esse proprium solet, sem-
per prava agere, et nunquam, quo egerint,
retractare. Omne enim quod faciunt, inca-
mente pertranseunt, factumque suum, nisi
cum puniti fuerint, non agnoscunt. Alcorba
electorum est, actus suos quotidie ab ipso cogita-
tionis fonte discutere, et omnes, quod ~~lappi~~
lurbum proficiunt, ab intimis excipere.
Sicut enim non sentimus, quomodo crescunt
membra, proficit corpus, mutatur species,
nigredo capillorum albescit in canis: ita mens
nostra per momenta vivendi ipso curarum
usu a semet ipsa permulatur, et non agnos-
cimus, nisi vigilanti custodia ad interiora
nostra residentes, proventus nostros quotidie
defectusque pensemus. Hac ipsum enim in
hac mortali vita consistere, quasi ad vetusta-
tem ire est, et cum indiscussa mens relin-
quitur, in quodam senio corporis sopitur:
quia sui negligens, propositum robor in sen-

libiliter perdens, a forma prioris fortitu-
dinis, dum nescit, senescit. Unde et per prophetam
sub Ephraim specie dicitur, comederunt salicem
robur eius, et nescivit; sed et cani effusi sunt
in eo, et ipse ignoravit.

Feria III.

Leitio I.

De Osee Propheta .cap. ii.

sicut mane transit, pertransit res Israel.
quia puer Israel, et dilexi eum: et ex aegypto
vocavi filium meum. Vocaverunt eos, si abie-
unt, a facie eorum. Baalim invocabant,
et simulacris sacrificabant: et ego quasi nu-
tritus Ephraim, portabam eos in brachiis meis.
et nescierunt, quod curarem eos. In funiculis
dam traham eos, in vinculis charitatis: et ero
is quasi exaltans iugum super maxillas eorum,
et declinavi ad eum, ut vesceretur. Non rever-
etur in terram Aegypti, et Apsus ipse rex eius:
noniam noluerunt converteri. cepit gladius
in civitatibus eius, et confumet electos eius,
et comedet capita eorum. Et populus meus
endebit ad reditum meum, iugum autem mi-
onetur eis simul, quod non auferetur. ¶
non modo dabo te Ephraim, protegam te Israel?
non modo dabo te sicut Adama, ponam teul. Se-
nim? conversum est in me cor meum, pariter
atrubata est penitudo mea. Non faciam furo-
em in ore meo: non convertar, ut disperdam
Ephraim: quoniam Deus ego, et non homo, in
edie huius sanctus, et non ingrediar in civitatem. ¶
et Dominum ambulabunt, quasi leo rugiet:
via ipse rugiet, et formidabunt filii maris.
et volabunt quasi avis ex aegypto, et quasi colum-
ba de terra Aegyptiorum: et collocabo eos in domi-
bus suis, dicit Dominus. Circumdedit me in
egatione Ephraim, et in dolo domus Israel:

quod autem testis descenditum Deo, et cum
sanctis fidelis.

Reg. ex II. et ult. Dominica procedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi Presbyteri.

l. 3. comment. in Is.

Clarrat Deus, quo Israel amore dilexit. Ego,
inquit, qui pater eram, nutritus factus sum;
et parvulum meum in ulnis meis ipse porta-
bam, ne caderetur in solitudine: et ne vel estu
vel tenebris terreretur, in die nubes eram, in nocte
ignis columna: ut quos protegeram, meo illustra-
rem et sanarem lumine. Et declinavi ad eum
ut vesceretur: nos quod Deus ad eum declina-
verit, sed quod cibum manna ad eum fecit de-
clinare. aliter: in tantum dilexi eos, et tam
clemens pastor fui, ut morbidam ovem hume-
ris meis ipse portarem: ipsi vero ignoraverunt,
quod mea illos passione curarem, et qui amato-
rum hominum, traherem eos ad credendum in
vinculis charitatis. Et arbitrati sunt iugum
meum leve esse gravissimum: et declinavi ad
eos deserens regna caelorum, ut cum eis vescerer
assumpta forma hominis; sive dedi eis osam
corporis mei, ipse et cibum et convivium. Conversum
est in me cor meum. Statim ut locutus sum,
me Ephraim et Israel sicut adama Seboimque
posidurum, mea commota sunt viscera. Bene-
dixit me meum quondam populum delere
in perpetuum: idcirco non faciam secundum
furorem iracundiae meae: nec de mea clemencia
commutabor, ut disperdam Ephraim: non enim
percussio, ut perdam in perpetuum, sed ut emen-
dem. Crudelitas mea paenitentiae et pietatis
crasio est: Deus enim ego sum, et non homo.
Homo ad hoc punit, ut perdat: Deus ad hoc
corripit, ut emendet. In medio sui sanctus, et non
ingrediar civitatem, hoc est, non sum unus de his,

qui in urbibus habitant, qui humanis legibus
vivunt, qui crudelitatem arbitrantur iusti-
tiam, quibus ius summum summa malitia
est: mea autem lex meaque iustitia est, salvare
correctos.

Tertia IV.

Lectio I.

De osee Propheta . cap. 13. 14.

Perditio tua Israel, tantum modo in me auxi-
lium tuum. Colligata est iniquitas Ephraim,
absconditum peccatum eius. Dolores parturien-
tis venient ei: ipse filius non sapiens; nunc
enim non stabit in contritione filiorum.
De manu mortis liberabo eos, de morte redi-
mam eos: ero mors tua o mors, morsus tuus
ero inferne: consolatio est ab oculis meis, quia
ipse inter fratres dividet. & Pereat Samaria,
quoniam ad amaritudinem concitavit Deum
hunc: in gladio pereant, parvuli eorum eli-
dantur, et foetus eius discendantur. Convertere
Israel ad Dominum Deum tuum: quoniam
erruisti in iniquitate tua. Tollite vobiscum
verba, et convertimini ad Dominum, et dicite
i: omnem aufer iniquitatem, accipe bonum,
et reddemus vitulos labiorum nostrorum. 9.
Spus non salvabit nos, super equum non
conderimus, nec dicemus ultra: dii nostri opera
vanum nostrarum; quia eius, qui in te est,
visereberis pupilli. Sanabo contritiones eorum,
et diligam eos spontanea: quia aversus est furor
meus ab eis. Ero quasi ros, Israel germinabit
sicut liliam, et erumpet radix eius ut Libani.
Ibunt rami eius, et erit quasi oliva gloria eius,
et odor eius ut libani. Converterentur sedentes in
umbra eius: vivent tritico, et germinabunt
sicut vinea: memoriale eius sicut vinum
Libani. Ephraim quid mihi ultra idola? ego
audiam, et dirigam eum egredietur ab iniquitate vi-
ventem: ex me fructus tuus inventus est. Quis
sapiens, et intelliget ista, et intelligens, et fiet

hec: quia recte via Domini, et iusti ambulabunt in eis: prouocatores uero corruent in eis.
 Reg. ex III. et ill. Dominico precedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi Presbyteri.
 l. c.

Totus Israel ad poenitentiam provocatur, ut, qui infirmatus est, siue corruit in infirmitatibus suis, reuertatur ad medicum, et recipiat sanitatem, uel stare incipiat, qui corruerat. Docetur, quo modo debeat agere poenitentiam: tollite, inquit, uobiscum uerba, id est, preces et delictorum confessionem; et conuertimini ad Dominum tam uerbis quam operibus; et dicite ei: omnia aufer iniquitatem, nihil languoris in nobis et uino pristino derelinquas, ne rursum mali seminis pullulent rediuiua plantaria; et accipe, inquit, bonum: nisi enim tuleris mala nostra, bonum tibi quod offeramus, habere non possumus, iuxta illud, quod alibi scriptum est: Declina a malo, et fac bonum. Et reddemus, ait, uirtutes labiorum nostrorum; qui laudes in desunt et gratiarum actio; sacrificium enim Deo spiritus contribulatus. Igitur illo iam tempore carnalibus uictimis reprobatis, placabilis Deo hostia est pura confessio. Conuersis (autem) ad poenitentiam, et instar pupilli patrem, quem reliquerant, cognoscentibus respondit Deus: Sando contributiones eorum, in quibus fuerant uulnerati uel confracti. Diligam eos frontance. Diligit autem Dominus diligentes se (ue quibus et in alio loco ait: ego diligentes me diligo. qui enim prius irascebar eis propter peccata que fecerant: nunc miserebor propter clementiam meam.

Teria V.

Lectio I.

Incipit Joel Propheta. cap. i.

Verbum Domini, quod factum est ad Joel filium
 Abihel. Audite hoc senes, et auribus percipite
 omnes habitatores terre. Si factum est istud in
 diebus vestris, aut in diebus patrum vestrorum.
 Super hoc filius vestris narrete, et filii vestri filius
 suis, et filii eorum generationi alteri. Resi-
 duum cruce comedit locusta, et residuum locuste
 comedit bruchus, et residuum bruchi comedit
 rubigo. * Expergiscimini ebrii, et flete, et
 ululate omnes, qui bibitis vinum in dulca-
 mine: quoniam perit ab ore vestro: gens
 nim ascendit super terram meam, fortis et
 innumerabilis: dentes eius ut dentes leonis,
 et molares eius ut catuli leonis. Popul vineam
 meam in desertum, et ficum meam decorti-
 cavit: nudans spoliavit eam et proiecit, albi
 facti sunt rami eius. ¶ Plange quasi virgo
 iuventa sacco super virum pubertatis sue.
 Perit sacrificium et libatio de domo Domini:
 iuxerunt sacerdotes ministri Domini. Depo-
 sulata est regio, luxit humus, quoniam de-
 astatum est triticum, confusum est vinum,
 languit oleum. Confusi sunt agricolae, ulu-
 averunt vinitores super frumento et hordeo,
 inia perit mopsis agri. * Accingite vos et
 langite sacerdotes, ululate ministri altaris:
 ingredimini, cubate in sacco ministri Dei
 rei, quoniam interit de domo Dei vestri
 sacrificium et libatio. Num quid non coram
 oculis vestris alimenta perierunt de domo
 dei nostri, letitia et exultatio? Computru-
 erunt iumenta in stercore suo, demolita sunt
 vrea, dissipata sunt apotheca, quoniam
 confusum est triticum. quid ingemuit animal,
 iugierunt greges armentum? quia non est pasua
 s: sed et greges pecorum disperierunt.

R. R. ex I. et oct. Dominicæ præcedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi presbyteri.
comment. in Joel.

Quomodo in Osee propheta, quem in principio duodecim prophetarum ante hunc librum explanavimus, sub nomine Ephraim ad decem tribus confertur vaticinium, quo ~~et~~ vel Samaria vel Israel soepe memorantur: sic in Joel, qui iuxta Hebræos secundus est, omne quod dicitur, ad tribum Juda et ad Jerusalem pertinere credendum est, et nullam omnino Israelis, id est, decem tribuum in hoc fieri mentionem. Tempora quoque, in quibus prophetavit, eadem debemus accipere, quo et in Osee legimus. Accingite vos et plangite sacerdotes, qui sanctus Sacerdos est, et comedit pascha Domini, accingatur baltheo castitatis, et audiat cum apostolis: sint lumbi vestri circumditi, et lucerna ardentis in manibus vestris. Qui autem peccator est, et quem remordet propria conscientia, cilicio accingatur et plangat vel propria delicta vel populi, et ingredietur eulethiam, de qua propter peccata fuerat egressus: et cubet vel dormiat in feno, ut præteritas delicias, per quas offenderat Deum, vite austeritate compenset.

Feria VI.

Lectio I.

De Joelle Propheta. cap. 2.

Canite tuba in Sion, ululate in monte sancto meo, conturbentur omnes habitatores terra: quia venit dies Domini, quia prope est. Dies tenebrarum et caliginis, dies nubis et turbinis: quasi mane expansum super montes

populus multus et fortis: similis ei non fuit
 a principio, et post eum non erit in annos gene-
 rationis et generationis. * Ante faciem eius
 ignis vorans, et post eum exurens flamma: qua-
 si hortus voluptatis terra coram eo, et post eum
 solitudo deserti, neque est, qui effugiat eum,
 quasi aspectus equorum aspectus eorum: et
 quasi equites sui current. Sicut sonitus qua-
 rigarum super capita montium exilient, sicut
 sonitus flammæ ignis decorantis stipulam,
 velut populus fortis preparatus ad prolium.
 !. A facie eius cruciabuntur populi: omnes
 cultus redigentur in ollam. Sicut fortes cur-
 rent, quasi viri bellatores ascendent murum:
 viri in viis suis gradientur, et non declinabunt
 a semitis suis. Unusquisque fratrem suum
 non coardabit, singuli in calle suo ambula-
 bunt: sed et per fenestras cadent, et non demo-
 rientur. * Urbem ingredientur, in muro au-
 rent: domos conscendent, per fenestras intrabunt
 quasi fur. A facie eius contremuit terra, moti
 in caeli: sol et luna obtenebrati sunt, et
 stellæ retraxerunt splendorem suum. Et Do-
 minus dedit vocem suam ante faciem exer-
 citus sui: quia multa sunt nimis castra
 eius, quia fortia et facientia verbum eius:
 magnus enim dies Domini, et terribilis val-
 de, et quis sustinebit eum?

¶ R. ex II. cl. d. Dominico precedentis.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi Presbyteri.

C.C.

Recipitur nunc sacerdotibus et magistris,
 et exaltent quasi tuba vocem suam, ut

canant suba in Sion, id est, in ecclesia, et in
 sancto Dei monte, qui Christus est, ut contur-
 bentur sive confundantur omnes habitatores
 terre, et confusio eos pertrahat ad salutem.
 Diem autem Domini diem intellige iudicii,
 sive diem exitus unius cuiusque de corpore.
 quod enim in die iudicii futurum est omnibus,
 hoc in singulis die mortis impletur. Dies
 tenebrarum est et angustia, dies nubes et
 turbinis, quia cuncta peccatorum plena
 sunt atque cruciatuum. Veniet angelorum
 populus multus et fortis, ut reddat unicuique
 secundum opera sua: et sicut mane et au-
 rora surgens primum occupat montes,
 sic iudicium ab excelsis et potentibus in-
 cipet, ut potentes potenter tormenta pati-
 antur. Ante faciem huius populi, qui fortis
 et multus est, erit ignis vorans, sive consu-
 mens, ut omne in nobis foenum, ligna,
 stipulamque consumat. quemcumque hic
 populus non attigerit, nec invenerit in co-
 mpositionis materiam, porta Dei et para-
 diso asperimitabitur voluptatis: si quem
 autem exuperit, quasi solitudinem in cine-
 rem rediget ac favillas, nec est, qui furo-
 rem eius possit evadere. Tantus est timor
 omnium, tanta conscientia peccatorum,
 ut nullus luceat, nec splendorem habeat gaudii,
 sed instar adusto oleo facies eius vertatur
 in tenebras.

Sabbato.

Lectio I.

De Joelle Propheta. cap. 2.

Relatus est Dominus terram suam, et peper-
 cit populo suo: et respondit Dominus, et dixit

populo suo: eue ego mittam vobis frumentum
 et vinum et oleum, et replebimini eis; et non
 dabo vos ultra opprobrium in gentibus. Etiam,
 qui ab aquilone est, procul faciam a vobis, et
 expellam eum in terram iniviam et desertam,
 laciem eius contra mare orientale, et extre-
 num eius ad mare novissimum: et ascendet
 foetor eius, et ascendet putredocius, quia superbe
 egit. * Nolite timere terra, exulta et letare,
 quoniam magnificavit Dominus, ut faceret.
 Nolite timere animalia regionis: quia germi-
 naverunt preciosa deserti, quia lignum attulit
 fructum suum, ficus et vinea dederunt vi-
 tem suam. 9. Filii Sion exultate, et leta-
 mini in Domino Deo vestro: quia dedit vobis
 et loquem in iustitia, et descendere faciet ad vos in-
 rem matutinam et serotinam sicut in principio.
 Implebuntur arce frumento, et redundabunt
 vicularia vino et oleo. Et reddam vobis annos,
 vos comedit locusta, bruchus et rubigo et oruca.
 Multitudo mea magna, quam nisi in vos. * Et
 medetis vescentes, et saturabimini, et lauda-
 bitis nomen Domini Dei vestri, qui fecit mira-
 cilia vobis cum: et non confundetur populus
 eius in sempiternum. Et scietis, quia in medio
 rael ego sum, et ego Dominus Deus vester, et
 non est amplius: et non confundetur populus meus
 in eternum.

9. ex III. et VII. Dominico procedentis.

Lectio II.

Expositione Sancti Hieronymi Presbyteri.

l.c.

uxta tropologiam omnis anima terra est. In-
 ini, in qua seminat pater familias sementem
 am, que cum pro tributo Bizania fecerit,
 offenderit Dominum suum, et postea egerit
 contritionem, plangens que dixerit: parce

Domine populo tuo; Reletur Dominus terram
 suam, et pariet ei, quam dudum contemserat;
 suoque eam dignatur alloqui, et dicit: mittam
 tibi frumentum, et vinum quod letificat
 hominis; et oleum, quod ex hilarat faciem: ut
 vetus tristitia peccatorum, frumenti et vini
 et olei, id est, virtutum letitia temperetur:
 tantamque habeant bonorum omnium
 abundantiam, ut repleantur eis atque saturentur.
 Ne timeas (itaque) terra, immo confide atque
 letare, quo prius sementem dominicam tua
 ariditate perdideras: quia magnificavit Domi-
 nus, ut faceret tecum misericordiam; in tan-
 tum ut etiam in iumenta regionis et deserto
 solitudinis locis novalibus compleveretur; et
 lignum crucis afferret fructum suum, et
 Spiritus sancti dona dulcissima suam amentis
 tribuerent largitatem. In tantum enim
 Deus recipit poenitentes, ut vocet eos populum
 suum, et nequaquam operat confundendos;
 et habitaturum se in eorum medio repro-
 mittat, nec amplius eos alium habituros
 Deum; sed in eum toto animo confisuros,
 qui in illis maneat in eternum.